



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, wtorek 25 czerwca 1963 roku

Nr 150 (5151)

Kongres SDFK obraduje w Moskwie

Problemy socjalne, państwowe i międzynarodowe tematem obrad reprezentacji kobiet ze 119 krajów

W Kremleskim Pałacu Zjazdów rozpoczęły się w poniedziałek obrady Światowego Kongresu Kobiet, w którym uczestniczy około 2000 delegatek, gości i obserwatorów ze 119 krajów.

Otwarcia obrad dokonała wiceprzewodnicząca Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet Nina Popowa.

Przed rozpoczęciem obrad delegatki owacyjnie powitały sukces radzieckich kosmonautów Tierieszkowej i Bykowskiego.

Cotton podkreśliła, że SDFK nadal będzie dążyć do zespolenia kobiet w akcji na rzecz utrwalenia pokoju oraz w obronie swobód i praw dla kobiet. Za swe najważniejsze zadanie (Dalszy ciąg na str. 2)

N. Chruszczow odwiedzi NRD

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS podaje:

W związku z przypadającą w dniu 30 czerwca 1963 roku 70 rocznicą urodzin i sekretarza KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, przewodniczącego Rady Państwa NRD — Waltera Ulbrichta, do Niemieckiej Republiki Demokratycznej przybędzie z wizytą przyjaźni i sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow.

Polsko-chilijskie rokowania gospodarcze

24 bm. opuściła Polskę bawiąca w naszym kraju od kilku dni misja gospodarczo-finansowa Republiki Chile. W toku rozmów, omówiono warunki i zasady dostaw maszyn i urządzeń przez myślowych, które Polska może oferować na odpowiednich warunkach kredytowych.

Otwierając kongres Nina Popowa oświadczyła m. in.: Żyje my w epoce gdy marzenie wielu pokoleń o trwałym pokoju, o świecie bez wojen, może stać się rzeczywistością. W zapobieganiu wojnie szczególnie wielką rolę powinny odegrać kobiety, które stanowią przeszło połowę całej ludzkości.

Uczestniczki obrad wybrały ponad 140-osobowe prezydium. Jako jedynego mężczyznę zaproszono do prezydium Walerego Bykowskiego.

Po powitaniu kongresu przez burmistrza Moskwy przewodnicząca SDFK Eugenie Cotton wygłosiła referat pt. „Światowa Demokratyczna Federacja Kobiet w walce o pokój, niepodległość narodową, prawa kobiet i szczęście dzieci”. Podkreśliła ona, że obecny kongres ma z dotychczasowych najbardziej reprezentatywny charakter.

Eugenie Cotton oświadczyła, że „kobiety pragną wnieść swój wkład do postępu ludzkości i przy oklaskach sali powiedziała, iż trzeba doprowadzić do rozbrojenia, ponieważ wojna nuklearna stanowiłaby katastrofę.

Jako godny uwagi fakt wymieniła ona encyklikę zmarłego papieża Jana XXIII przemawiającą „językiem obrońców pokoju”. Eugenie Cotton z zadowoleniem stwierdziła, że ZSRR i USA postanowiły szukać dróg zawarcia układu o całkowitym zakazie doświadczeń nuklearnych.

Mówiąc o działalności Federacji w ciągu 5 lat, jakie upłynęły od kongresu w Wiedniu.

570 tys. młodzieży kończy VII klasę

Dla 80 proc. absolwentów możliwości dalszej nauki

Około 570 tys. absolwentów klas VII szkół podstawowych kończy rok szkolny.

Około 80 proc. uczniów, którzy ukończyli w bieżącym roku szkołę podstawową będzie miało możliwość dalszego, kontynuowania nauki. Około 100 tys. młodzieży przymają licea ogólnokształcące, a ponad 350 tys. szkoły zawodowe. Kuratoria uruchamiają od września br. około 195 nowych punktów szkolenia zawodowego.

Szczególne uwagi zwrócona jest na wykorzystanie wszystkich miejsc w szkołach zawodowych o nowych specjalnościach jak np. elektronika, aparaty kontrolno-pomiarowe, automatyka przemysłowa, chłodnictwo i inne.

Dąży się również do zwiększenia liczby dziewcząt w klasach pierwszych zasadniczych szkół zawodowych, szkół przyzakładowych i techników. Organizuje się więc wiele nowych kierunków nauki, przeznaczonych przede wszystkim dla dziewcząt, kształcących kadry m. in. dla potrzeb administracji terenowej, biur projektowych i gospodarki komunalnej.

Przyjęcia kandydatów do zasadniczych szkół zawodowych odbywają się w zasadzie bez egzaminu wstępnego. Egzamin w tych szkołach powinien być przeprowadzany wtedy, gdy liczba kandydatów przekracza liczbę miejsc w klasach pierwszych.

O „Złota kielnię” Łodzi

Tylko do 15 lipca

♦ CZY CHCESZ BY I TWÓJ GŁOS BYŁ WZIĘTY POD UWAGĘ W WYBORZE NAJLEPSZYCH BUDYNKÓW MIESZKALNYCH W ŁODZI, KTÓRE ODNACZONE ZOSTANĄ ZŁOTA, SREBRNA LUB BRĄZOWA KIELNIA ŁÓDZI? ♦ CZY CHCESZ PRZETENDOWAĆ DO JEDNEJ Z SZESZCIU CENNYCH KONKURSOWYCH NAGRÓD (PIERWSZA O WARTOŚCI KILKU TYSIĘCY ZŁOTYCH)?

Jeśli tak, to jeszcze w tym tygodniu wypełnij zamieszczony poniżej kupon i prześlij na adres naszej redakcji: Łódź, ul. Piotrkowska 96 z dopiskiem na kopercie: „Złota kielnia Łódź”. Zdecydują o wyborze najlepszych budynków tylko głosy tych Łoźian, którzy kupony nadesłają do nas do 15 lipca. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród nastąpi jeszcze w lipcu!

Przypominamy, że nasze planse ze zdjęciami i adresami 10 bloków mieszkalnych, wytypowanych przez komisję fachowców do ubiegania się w tym społecznym plebiscycie o miano najlepszych, umieszczone są w następujących punktach miasta: sklep SAM mięsno-wędliniarski ul. Kasprzaka 58, sklep MHD spożywczy ul. Czarnkowska 2, sklep PSS spożywczy nr 425 ul. Sporna 72, sklep MHD - obuwie ul. Wojska Polskiego 66-a, sklep PSS spożywczy ul. Armii Czerwonej 54, apteka nr 35 ul. Armii Czerwonej 8, bar-kawiarnia „Pod Kogucikiem” ul. Piotrkowska 265, sklep MHD obuwie ul. Cieszkowskiego 66-a, „Orbis” Plac Wolności, Biuro Ogłoszeń RSW „Prasa” ul. Piotrkowska 96.

Kupon konkursowy

Imię i nazwisko

Adres

Tytuł „Dom pod złotą kielnią” powinien otrzymać budynek

Tytuł „Dom pod srebrną kielnią” należy przyznać budynekowi

Tytuł „Dom pod brązową kielnią” należy przyznać budynekowi

Dziś w TV konferencja prasowa z kosmonautami

Telewizja Polska zawiadamia, iż dziś (wtorek 25 bm.) o godz. 17 przeprowadzi z Moskwy transmisję z konferencji prasowej z radzieckimi kosmonautami — Waleryną Tierieszkową i Walerym Bykowskim.



A oto zdjęcie z pierwszej konferencji prasowej, jaką Waleryna Tierieszkowa i Walery Bykowski odbyli z grupą wysłanników moskiewskich gazet. W środku generał broni Makanin. CAF — radiofoto

NRF pierwszym politycznym i militarnym partnerem USA w Europie

Rozmowy Kennedy'ego w Bonn

Drugi dzień pobytu prezydenta USA w Niemczech zachodnich już od wczesnych godzin rannych wypełniły rozmowy polityczne określane jako „rozmowy robocze”. Krótko przed godziną 10 rozpoczęły się w Pałacu Schaumburg rozmowy w cztery oczy między prezydentem Kennedyem, a kancleżem NRF Adenauerem.

Komunikat, opublikowany w poniedziałek po południu w Bonn, o zakończeniu rozmów Kennedy — Adenauer zapewnia, że oba rządy uzyskały w ocenie sytuacji międzynarodowej „pełną zgodność poglądów”. Rozmowy dotyczyły m. in. stosunków „zjednoczenia Europy”, stosunków między EWG i innymi państwami europejskimi, polityki niemieckiej i stosunku do państw obozu socjalistycznego oraz kwestii utworzenia wiełostronnych sił atomowych NATO.

Komunikat podkreśla, że obaj rozmówcy nadal uważają NATO za „istotny instrument dla utrzymania pokoju”, domaga się jednocześnie, by „podjąć wszelkie możliwe wysiłki, aby wzmocnić wewnętrzne pla-

nowanie obronne i współpracę wewnątrz NATO”. (Dalszy ciąg na str. 2)

Budiaf aresztowany

Z Algieru donoszą, że były wiceprzewodniczący Tymczasowego Rządu Republiki Algierskiej, Budiaf, który zaginał od kilku dni — został aresztowany. Jego żona oświadczyła, że jej mąż został aresztowany, gdyż „miał poglądy polityczne niezgodne z panującym reżimem”.

Do chwili obecnej brak jest wiadomości o motywach tego aresztowania oraz zarzutów jakie kierowane są przez władze algierskie wobec Budiafa. Razem z Budiafem zostały aresztowane 3 inne osoby.

Algierski minister sprawiedliwości Amar Bentumi oświadczył, że „nie ma wiadomości o aresztowaniu Budiafa, przywódcy opozycji przeciwko Ben Belli”.

Lipiec ciepły i pogodny

Po bardzo sprzyjającej dla rolnictwa pogodzie w maju i czerwcu również lipiec zapowiada się korzystnie. Synoptycy PIHM spodziewają się temperatury normalnej dla tego miesiąca z opadami nieco poniżej normy. Ta zapowiedź ucieszy również mieszkańców miast, którzy wyruszają w lipcu na urlopy.

W I dekadzie mogą wystąpić dość duże wahania temperatury w granicach 18 do 28 stopni w dzień i od 10 do 18 noca, jednakże większość dni spodziewana jest bez opadów. Również zachmuwienie ma być w tym czasie umiarkowane, a wiatry słabe i zmienne.

W drugiej dekadzie lipca synoptycy PIHM zapowiadają ciepłą pogodę z temperaturą do ok. 30 stopni dniem i ok. 16 st. noca, przy zachmurzeniu zmiennym i dużych skłonościach do burz oraz wiatrach przeważnie południowo-zachodnich.

Dopiero na przełomie drugiej i trzeciej dekady spodziewane jest ochłodzenie do ok. 18—20 st. dniem oraz 12 st. noca, jak również więk-

Eksport w I półroczu

Na czele: bawełna i jedwab

(INF. WLASNA). Pytamy w dyrekcji centrali handlu zagranicznego CeTeBe: — Do końca pierwszego półroczu po zostało już tylko kilka dni. Jak przedstawia się dostawa tkanin na eksport, w jakich działach przemysłu włókienniczego jest pod tym względem najlepiej? — Czy przemysł włókienniczy wykona zadania eksportowe II kwartału, a jeśli nie, to z jakiej przyczyny?

Odpowiedź jest raczej optymistyczna. Podstawowa branża włókiennictwa — przemysł bawełniany, po zlikwidowaniu w roku ub. starych zaległości z roku 1960, z kwartału na kwartał osiąga coraz to lepsze wyniki w pracy. Mimo trudności powstałych w I kwartale, produkcja na eksport została na ogół wykonana w nie dużej mierze opóźnieniami w poszczególnych przypadkach. W II kwartale spodziewane jest nawet nieco wcześniejsze wykonanie planu — bo być może, że już 29 lub 30 czerwca w godzinach rannych.

Byłoby jeszcze lepiej, gdyby nie sporadyczne opóźnienia dostaw (ok. 3 proc.) spowodowane głównie brakami w zaopatrzeniu w barwniki. Co gorsza, braki te mały swe źródło nie tylko w ograniczonym imporcie, ale i w niedoborach natury lokalnej. Np. barwnik sprowadzony przez centralę handlu zagranicznego „CIECH” nie został na czas dostarczony do zakładu na Śląsku, ponieważ dystrybutor tj. CHEMICOLOR nie powiadomił przemysłu, iż artykuł ten jest na składzie. A był on konieczny do wykonania ważnego zamówienia dla zagranicy.

Najlepsze wyniki w produkcji eksportowej uzyskały — ZPB im. Harnama (tkaniny o nowych wzorach i konstrukcji) oraz ZPB im. Obrońców Pokoju — zwycięzca naszego konkursu o tytuł najlepszego producenta tkanin bawełnianych na eksport w roku ub.

Dobra praca „bawełny” zyskała uznanie także i na zagranicznych targach. Targach Poznańskich. Już w pierwszym tygodniu Targów podpisano kontrakty na 400 tys. zł dew., dalsze zaś podpisane zostaną w tych dniach. Zawarto transakcję z Finlandią na dostawę tkanin bawełnianych wartości 1 mln zł dew. Targowa ekspozycja CeTeBe przyjęła wizytę delegacji Tunisu z zaproszeniem do wspólnej pracy handlowej. Oferty złożą na targach handlowych z Afryki i Europy (Anglicy, Finowie, Holendrzy...).

Pomyślnie zapowiada się też realizacja zadań eksportowych w przemyśle jedwabniczym, który właściwie pracuje już na poczet II półroczu.

7 osób spłonęło w pożarze samochodów

Na autostradzie w pobliżu miejscowości Rosenheim (NRF) zdarzył się dwa samochody osobowe. Podczas katastrofy oba samochody zapalily się. W pożarze 7 osób poniosło śmierć.

cza oraz wełnianym — Pólnoc. Nie wykonają w terminie półrocznego planu dostaw eksportowych przemysł wełniany — Południe i przemysł lniany. (wyrz.)

Incydent zbrojny na granicy jemeńsko-adeńskiej

Jak podaje Agencja Reutersa 23 czerwca miał miejsce zbrojny incydent między oddziałem wojsk brytyjskich z protektora tu Aden a jemeńskimi wojownikami plemiennymi. W wyniku starcia 4 brytyjskich żołnierzy zostało zabitych, a 21 dostało się do niewoli.

Starcia z siłami antyrepublikańskimi

Wydarzenia na granicy adeńsko-jemeńskiej skłoniły prezydenta Jemenu Saiala do skrócenia pobytu w Kairze i powrotu do Sany.

Papież przyjął dyplomatów akredytowanych przy Watykanie

W poniedziałek papież Paweł VI przyjął na oficjalnej audycji dyplomatów akredytowanych przy Watykanie. Wygłosił on z tej okazji przemówienie, w którym scharakteryzował cele swego pontyfikatu. Papież oświadczył, że stolica apostołska nie ma zamiaru nieść się do spraw świeckich, lecz pragnie popierać podstawowe zasady cywilizacji, od których przetrwanie — jak stwierdził — zależy „ustanowienie nie trwałego pokoju — tego bez czego skarbu wiary zagrożonego”. Papież przypomniał, że jego poprzednik rozwinął wysiłki, aby przyczynić się do umocnienia pokoju. Zamierzamy — stwierdził Paweł VI — iść za jego przykładem i uczynić w tej dziedzinie wszystko co będzie w naszej mocy.

USA 100 tysięcy osób protestowało przeciw segregacji rasowej

W wielu miastach amerykańskich odbyły się nowe demonstracje przeciwko dyskryminacji rasowej.

W Detroit ponad 100 tysięcy dzieci, kobiet i mężczyzn, w tym większość Murzynów, wzięło udział w wielkiej demonstracji przeciwko segregacji rasowej.

Marsz zorganizowany został z okazji 20 rocznicy zamieszek na tie rasowym w Detroit, w którym poniosło śmierć 34 osoby, a 700 zostało rannych.

Policeja aresztowała 68 Murzynów, którzy wzięli udział w demonstracji przeciwko wprowadzeniu barier rasowych na plaży w mieście Biloxi (stan Missisipi).

Minister sprawiedliwości USA, Robert Kennedy oświadczył w wywiadzie telewizyjnym, iż władze są w posiadaniu znacznie groźniejszych dowodów obciążających Byrona de la Beekwith — mordercę przywódcy ludności murzyńskiej w Jackson — Eversa, niż wiadomo jest to publicznie.



Aby tramwaje jeździły bez zakłóceń

W związku ze zbliżającym się Świętem Odrodzenia, Brygada Pracy Socjalistycznej w składzie: S. Kozłowski, Z. Gwizdała, L. Biernicki i E. Kozanecki, pracująca w MPK, zobowiązała się przeprowadzić tzw. średni remont siłnika „LT”. Praca ta wymaga 36 roboczogodzin.

Jednocześnie brygada wezwala całą załogę MPK do podejmowania podobnych zobowiązań. Ich realizacja pozwoli niewątpliwie pokonać szereg trudności, na jakie napotyka przedsiębiorstwo w codziennej pracy. (jp.)

Czytelnicy piszą: Informacja?

10 bm. zgineły mi klucze od mieszkania. Zadzwoń mi więc do Ośrodka Informacji Usługowej przy ul. Piotrkowskiej 120, który tydzień temu zachecał mnie specjalnym drukiem do skorzystania z jego usług. Telefon punktu słusarskiego otrzymałam natychmiast ale w słuchawce odezwał się... hydraulik. Zwróciłam się ponownie do Ośrodka, tym razem odpowiedział mi inna pani i podała właściwy numer. Zadzwoń mi po to, by dowiedzieć się, że tu nie załatwia się usług bezporednio i muszę udać się do biura ogólnego. Następnie usłyszałam, że to należy do pogotowia. Dalej nie dzwoniłam, posłam do prywatnego rzemieślnika, który sprawnie i szybko dorobił mi klucze.

Po tej pierwszej próbie postanowiłam nie korzystać więcej z usług Ośrodka. Spraciam zaufanie do jego „informacji”. j. o.

Ponad 2000 bram nie zamykanych na noc

Po godz. 23 — zgodnie z obowiązującymi przepisami — bramy, bądź też klatki schodowe winny być zamykane. Tymczasem, w Łodzi do ponad 2000 posesji dostęp w nocy jest dla wszystkich otwarty. Bo albo nie ma w tych posesjach bram, albo też są bramy, a nie ma dozorczy. Tam zaś, gdzie jest i brama i dozorca, okazuje się, że zamek czy też dzwonek nie działa. A przecież wyjście jest proste; wystarczy, aby tam, gdzie nie ma dozorczy, lokatorzy mieli klucze i sami zamykali na noc bramy czy też klatki schodowe. (j. kr.)

Udany popis teatralnej młodzieży

„Bo dla inżyniera to los zaiste pi, marmować suse talenta gdzieś na dalekiej wsi...” — śpiewał kiedyś w „Królewskiej przedmieścia” Krumłowski, pisarz gminy...

Chociaż od tego czasu minęła kopa lat z okładem, młodzi ludzie z wykształceniem i z aspiracjami nadal niechętnie osiedlają się na wsi. Tak jest u nas, tak też — jak wynika to z „Obronny sycylijskiej” Aurelega Baranga — dzieje się również w Rumunii.

Punktem wyjścia tej 3-aktowej komedii utalentowanego pisarza rumuńskiego są kłopoty świeżo upieczonego agronoma i młodziutkiej lekarki, którzy za każdą cenę chcą się, zamiast iść na wies, pozostać w wielkim mieście. Wynikają z tego różne mactwa, intrzygi i niespodzianki, które składają się na całość wesołej, pełnej satyrycznych dygresji komedii.

Po „Antygonie” Sofoklesa i „Awanturze w Chioggi”, „Obronę sycylijską” wzięli na swój warsztat — jako pracę dyplomową — absolwenci Wydziału Aktorskiego PWSTiF. Jedną z jej głównych zalet jest, iż autor daje w niej kawał realnego, współczesnego życia. Trzeba jednak stwierdzić, że sztuka nie reprezentuje czołowych osiągnięć literatury scenicznej. Jest też zaśluga reżysera dyr. Emilia Chaberskiego, że z materiału tego zmontował widowisko przyjemne, nadające mu właściwy rytm sceniczny, płynność dialogu, wypunktowując prawdziwie społeczne, a przede wszystkim bardzo właściwie ustawiając poszczególne grających.

Bardzo podobał się jako Bo-

„Niech się mury pną do góry...” Na co czekają uczniowie?

W swoim czasie pisaliśmy na temat wyników kontroli NIK przeprowadzonej w DBOR, przedsiębiorstwach wykonawczych i Dziale Inwestycji Kuratorium. Kontrola ta wycała, iż w zakresie usprawnienia budownictwa szkolnego wiele jeszcze można i trzeba zrobić.



Ostatnio wpłynęły do Kuratorium wnioski opracowane w wyniku tej kontroli. Warto zwrócić uwagę na kilka z nich. NIK zaleca m. in. „przestrzeżenie postanowień § 7 ust. 2 uchwały nr 243/62 Rady Ministrów w zakresie przekazywania władzom szkolnym do użytku wybudowanych obiektów szkolnych w terminie do dnia 31 lipca każdego roku”. Jest to dla szkolnictwa sora-wa szczególnie ważna. Oddanie bowiem budynku jesienią, czy przy końcu roku kalendarzowego, powoduje konieczność przeprowadzenia wielu skomplikowanych posunięć organizacyjnych, zanim będzie można rozpocząć naukę w nowym gmachu.



Niestety, praktyka wykazuje, że zalecenie to nieprędko zostanie wprowadzone w życie. W lipcu br. oddane zostaną do użytku w Łodzi niemal wszystkie pójdzie dobrze 2 budynki dla szkół licealnych i 1 dla podstawowej. Miały one być ukończone jeszcze w roku ubiegłym, ale przeszły „poślizgiem” na br. Być może, przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego budowniczo-wo ukończy ponadto jeszcze dwa obiekty szkolne. Najważniejszym z nich są niewątpliwie warsztaty Technikum Łączności przy Al. Politechniki. Czeka na nie 450 uczniów korzystających obecnie z warsztatów przy ul. Wólczańskiej, które jednak będą musiały być oddane Zasadniczej Szkole Łączności. Tymczasem są poważne powody, do obaw iż 1 września nie będzie można rozpocząć zajęć w nowych warsztatach. Niedawno jeszcze budowniczo-wo skarżyli się, iż były jakieś trudności z materiałami i transportem.

Optymistycznie brzmią zapewnienia kierownika budowy szkoły przy ul. Nowotki 27. 15 lipca budynek ma być gotowy w stanie surowym, a 7 listopada br. będzie mógł nastąpić komisyjny odbiór —

Ciekawa wystawa

W ramach Tygodnia Trzeźwości Miejski Społeczny Komitet Przeciwalkoholowy zorganizował wystawę planów w Ośrodku Pracy Wiejskiej na Sławkowie. Wystawa ta, czynna w dniach od 24 do 29 bm., otwarta jest tytułem eksperymentu. Podczas jej trwania wyświetlane będą filmy propagandowe oraz wygłaszane pogadanki o tematyce prawnej, lekarskiej i psychologicznej. (jp.)

W kilku zdaniach

□ Sesja DRN Łódź-Sródmieście rozpocznie się 28 bm. o godz. 9 w sali obrad RN m. Łódź, ul. Piotrkowska 104. Temat: Ocena stanu sieci handlowej oraz działalności przedsiębiorstw handlu detalicznego na terenie dzielnicy.

□ „Afryka nowo odkryta” — oto tytuł prelekcji, którą wygłosi dziś o godz. 19 w klubie MPK (ul. Piotrkowska 88) mgr H. Jakubowski z Warszawy. Wstęp wolny.

□ Sesja DRN Łódź-Bałuty od będzie się 28 bm. o godz. 9.30 w sali przy ul. R. Luksemburg 10. Tematem obrad będzie m. in. sprawowanie z działalności KD MO Łódź-Bałuty w zakresie za- bezpieczenia ładu i porządku publicznego w dzielnicy.

czyli o 23 dni wcześniej niż zaplanowano. To bardzo ważne, bowiem ma tu „zamieszkać” nowo zorganizowana szkoła, która będzie się musiała przez miesiąc gnieździć katem w innym budynku.

Kilka dni temu wicekurator OS m. Łodzi wspólnie z przedstawicielem KŁ PZPR dokonali wrywkowej lustracji nowo wznoszonych obiektów szkolnych. W lustracji wziął również udział przedstawiciel „Dziennika”. Wypowiedzi kierowników budów i inspektorów nadzoru, a także stan zaawansowania oszczędnych budynków, tempo robót, zaopatrzenie w materiały — pozwalały snuć optymistyczne wnioski na temat dotrzymania planowanych terminów. Niemniej jednak znaczna część obiektów szkolnych, będzie ukończona dopiero w końcu III lub w IV kwartale br.

Wnioski NIK zalecają także organizowanie, przy wszystkich realizowanych obiektach szkolnych, społecznych komitetów budowy szkół. Sprawna działalność takich komitetów, pozwoli niewątpliwie uniknąć wielu niepowodzeń i „poślizgów”. Komitety, do których organizowania już w Łodzi przystąpiono, będą się m. in. zajmowały organizowaniem czynów społecznych — co realnie przyspieszy prace. Ohy jak najprędzej — uczniowie czekają.

(J. P.)
NA ZDJĘCIACH: Fragment budowy gmachu Technikum Mechanicznego przy ul. Kopcińskiego i Technikum Papierniczego przy ul. Edwarda.
Foto: L. Olejniczak

Z sądu

Za wywołanie awantury - 5 miesięcy aresztu i 150 zł grzywny

35-letni Ryszard Zubert zam. ul. Tybury 1b jest dobrze znany w Kolegium Karno-Administracyjnym DRN — Bałuty. Karany trzykrotnie grzywnami za wywołanie awantur, w ub. piątek znów stanął przed Kolegium. Tym razem odpowiadał za niedopełnienie przepisów meldunkowych w stosunku do swej sibiorkarki. Heleny Kurek, mieszkającej przy ul. Tybury 1b m. 4 bez zameldowania blisko rok. Nawiasem mówiąc, Helena Kurek była ostatnio także karana przez Kolegium grzywną (1500 zł) za wywołanie awantury z przyjaciółką Zuberta.

Kiedy Kolegium Karno-Administracyjne DRN — Bałuty postanowiło ukarać R. Zuberta 1.000 zł grzywną — obrzucił on ślad orzekającą stekiem ordynarnych wyzwisk i wywołał chuligańską awanturę. Członkowie Kolegium zmuszeni byli wezwać milicję, która zatrzymała krewkiego awanturnika. Nazajutrz, w ub. sobotę, Ryszard Zubert stanął przed Sędem Powiatowym dla m. Łodzi, który sprawę tę rozpatrywał w trybie przyspieszonym.

Za wywołanie awantury w Kolegium, Sąd skazał R. Zuberta na 5 miesięcy aresztu i

Instytucje wyjaśniają

Będzie jaśniej

Nasz czytelnik, Ob. J. K. skarżył się, że ciemności panujące na ul. Zachodniej, są przyczyną wielu wypadków, zwłaszcza w przedziałach dla pieszych. Odpowiadając na te pretensje, Prezydium DRN-Bałuty powiadomiło nas, że obecnie oświetla

CO dzień niesie?

Kafelkowe „zebry”



Wreszcie i Łódź doczekała się ciekawych eksperymentów w dziedzinie budowy dróg. Po eksperymentach przeprowadzonym przez Stuzbę Drogową w Górnej, polegającym na zastosowaniu nowej metody stabilizacji podłoża ulicy, w ubiegłą niedzielę do akcji wkroczyło MPRD.

Na ul. Piotrkowskiej, na przeciw pasażu ZMP, rozpo-

czeto tytułem próby stosowanie nowej metody oznaczenia przejść dla pieszych. „Zebry” układane tu były z białych płytek ceramicznych przyklejanych do roztopionego asfaltu. Jak nas poinformował dyrektor techniczny MPRD — p. Wacław Michalowski, ułożono ok. 3 tys. płytek, kończąc prace w połowie ulicy. Przewiduje się kontynuowanie roboty w nocy z wtorku na środę. Nie przeprowadzono jeszcze obliczenia kosztów. Będą one na pewno wyższe niż malowanie przejść przy pomocy farby. Ale niewątpliwie już po kilku miesiącach wydatki te zostaną zamortyzowane.

W sumie — pożyteczna inicjatywa. (jp.)

Foto: L. Olejniczak

POGODA

Jak przewidują synoptycy, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie niewielkie i umiarkowane. Temperatura minimalna do 12 st. C. — maksymalna na ok. 23 st. C. Wiatry słabe, zmienne.

Jutro pogoda bez większych zmian.

Krvtki i docinki

Polowanie na taksówkę

Niedziela 23 bm. godz. 22.30. Postój taksówek przy ul. Lutomerstkiej w pobliżu ul. Zachodniej, gdzie oczywiście nie ma ani jednej taksówki. Na postaju — młoda kobieta z dzieckiem. Czeka 10, 15, 20, 30 minut. W tym czasie wolne taksówki są zatrzymywane przez niecierpliwych pasażerów, którzy polują na nie kilka kroków przed postojem. Zadna — z 5 wolnych taksówek — nie dojechała do samego postaju. I trzeba było dopiero energicznej interwencji ul. kierowej taksówki nr 202, aby wyprosił pasażerów, którzy zatrzymali go przed postojem. Po to, aby zabrał on kobietę z dzieckiem, która widocznie pamięta, że łódzcy taksówkarze zobowiązani są do zabierania pasażerów tylko z postaju. Zobowiązani są, ale niestety nie wszyscy dotrzymują tego zobowiązania. (j. kr.)

Piórkim po mieście

MHD - OBUWIE



— Panie kierownik, przyszedł jakiś wariat i chce u nas kupić ładne sandaiki!

NTU 303-04

Odymy codziennie (ponad sobot) w godz. 10-12

KAROL BADZIAK

Echa niedzieli

Stanisław Tkocz zajął pierwsze miejsce w europejskim finale mistrzostw indywidualnych żużlowców. Wygrał on wszystkie...

Rezerwowym na finał kontynentalny został Polak Zyto.

Astoria Bydgoszcz i Polonia Gdańsk awansowały do I ligi boks po niedzielnych spotkaniach...

W pierwszym kole spotkań piłkarskich o puchar Rappana polskie zespoły zdobyły zwycięstwa...

W kolejnym meczu mistrzowskim II ligowy zespół żużlowy Tramwajarz...

Reprezentacja młodzieżowa Łodzi (do 23 lat) wygrała o Puchar Spartakiady...

„KUKULECZKA“ 6-8-10-14-20-21

TOTO-LOTEK 2-4-6-7-17-44- (20)

Radio i telewizja

WTOREK, 25 CZERWCA PROGRAM I 8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności...

Finał mistrzostw ligi bokserkich

Niedzielny mecz rewanżowy z Legią wykaże dalsze łuki w drużynie łódzkiej. Można jednak założyć...

Podobał nam się Kardas w spotkaniu z Walendziakiem. Odważnie i ładnie walczył Pacholski...

Juniorzy Łodzi wyeliminowani

Po pięknym zwycięstwie 7:3 (4:0) odniesionym w rozgrywkach o puchar dr. Michałowicza...

Współdziałanie jest zgoda nieoczekiwana. Przyczyną jej należy doszukiwać się jedynie w słabej grze...

Warszawa zdobyła obie bramki w sposób dość przypadkowy, szczególnie pierwsza. Klasa gry...

Wym zadecydowało napomnienie udzielone Czapce za atakowanie głowy. Sek przegrał ze Szczepańskim...

Zaarty choć bez wartości technicznych był pojedynek Łojkiewicza z Kurkiem. Niemalże lepszy był bokser Legii...

W pozostałych meczach ligowych wyniki były następujące: Gwardia (W) - Błękitni 18:2...

TABELKA 1. Legia Warszawa 22:6 165:113 2. Hutnik N. Hut 16:12 161:119 3. Gwardia Łódź 15:13 146:134...

Z I ligi spadają dwie ostatnie drużyny to jest Błękitni i Stal.

Zebrań Gwardii

Dziś o godz. 16 w pierwszym terminie, a o godz. 16.30 w drugim, odbędzie się w sali przy ul. Ogrodowej 15...

Ping-pongiści AZS w I lidze

Witamy ping-pongiści łódzkiego AZS w I lidze. Njlatwo przyszło osiągnąć im ten awans...

O kolejności miejsc zadecydował stosunek setów. Pierwsze miejsce zajął zespół AZS grający...

Boruta najlepszy w łucznicztwie

W łuczniczych mistrzostwach okręgu łódzkiego najlepszy wynik uzyskał Wojtczak z Boruty...

Udane Sobótki Anilany

Była ona na pewno udana, o czym świadczy obecność prawie 3.000 widzów...

Doskonaly wynik węgierskiego miotacza

Podczas zawodów lekkoatletycznych w Budapeszcie znakomity miotacz węgierski Vilnos Varju...

Tour de France

Belg Van Looy wygrał II etap kolarskiego wyścigu dookoła Francji...

RYWALE POMOGLI chimerycznej jedenastce łódzkiego Startu

Nie zawsze można liczyć na piłkarzy Startu. Najwyżej na co drugiego mecz, bo tak się składa...

O naprawienie sytuacji w jakiej znalazł się łódzianin postarali się Unia Racibórz...

OSTATNIA KOLEJKA

W tym jednym wypadku kolejność w tabeli nie ulegnie zmianie i Dab okaże się tym czwartym zespołem...

Bez Oertera, Conolly'ego, Beatty'ego, Thomasa

Reprezentacja USA na mecze w Europie. Po mistrzostwach lekkoatletycznych USA w St. Louis...

Tabela

1. Szombierki 42:16 59:24 2. Unia Racibórz 39:19 56:40 3. Raków 37:21 54:33...

Dwa zwycięstwa polskich reprezentacji

Dwa zwycięstwa odniosły polskie reprezentacje lekkoatletyczne w meczach międzypaństwowych...

Podczas spotkania bukareszteńskiego Polki wygrały 7 na 11...

W meczu krakowskim, do już podanych przez nas wyników, dwa inne znakomite rezultaty...

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”



Zbrodniarz i panna (28) Odwiesił słuchawkę. Głos urzędniczek w recepcji, która zadzwoniła...

Wiem, wiem. Siadajcie kapitanie. Byłem w zeszłym roku na przeszkoleniu w Warszawie. Mielście wykładali...

Wszystko, co trzeba zrobić dokładnie, jest trudne przy małej ilości ludzi. Ale zdrowie, na szczęście, nie mają aż tylu miejsc...

Wydaje mi się, że jeżeli ten facet tu przyjedzie, to nie znajdzie chyba lepszego miejsca do zamieszkania...

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączą z wszystkimi działami...